
 

 

 
   

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

Rodovia BR-482 (Cachoeiro-Alegre) – Fazenda Morro Grande – Caixa Postal 727 – 29311-970 – Cachoeiro de Itapemirim – ES 

28 3526-9000 
 
 
 

PORTARIA Nº 114, DE 17 DE MAIO DE 2017 
 
 

  O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1070 de 05.06.2014, da Reitoria-

Ifes, e considerando a Resolução do Conselho Superior nº 02/2017, 

 

 

             RESOLVE: 

 

 

  Art. 1º Designar os servidores e discentes, abaixo relacionados, para atuarem 

como mesários e escrutinadores na eleição e apuração dos votos do Campus Cachoeiro de 

Itapemirim, referente à escolha do Reitor do Ifes e do Diretor-Geral do campus Cachoeiro de 

Itapemirim. 

  a) Mesários: 

       a.1) Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos: 

• Antônio Marcos Bettcher Ribeiro, matrícula SIAPE 2136641; 

• Arisio Wingler Alves Junior, matrícula SIAPE 2078653; 

• Carolina de Oliveira Souza Gandine Amaral, matrícula SIAPE 2148055; 

• Cássio Louzada Rizzi, matrícula SIAPE 1812735; 

• Daniele Zardo Assad, matrícula SIAPE 1979115; 

• Maria Aparecida Silva de Souza, matrícula SIAPE 1572047; 

• Renata Lorencini Rizzi, matrícula SIAPE 1652584; 

• Waniele da Silva Volpato, matrícula SIAPE 2138428. 

 

       a.2) Representantes dos servidores Docentes: 

• Elias Dantas, matrícula SIAPE 2730299; 

• Eliseu Semprini Filho, matrícula SIAPE 1670017; 

• Glaice Kelly da Silva Quirino Monfardini, matrícula SIAPE 1304221; 

• Gustavo Henrique Barreto Amaral, matrícula SIAPE 2758534; 

• João Paulo de Brito Gonçalves, matrícula SIAPE 1610029; 

• Thais Gualandi Farias, matrícula SIAPE 2254460. 

 

       a.3) Representantes dos Discentes: 

• Diniz Thezolin Bicalho, matrícula nº 20122ENGME029; 

• Lealdo Lima da Silva, matrícula nº 20142ENGM032; 

• Layse Barbosa Pôrto, matrícula nº 20151ENGME001; 

• Lucas Fernandes Vanderlei, matrícula nº 20141EMI027; 

• Mayara da Silva Oliveira, matrícula nº 20141IMI025; 

• Paulo Silas Rodrigues de Brito, matrícula nº 20142ENGM030; 

• Raul Abilio Lauriano, matrícula nº 20142ENGM034. 

 

   



 

 

b) Escrutinadores: 

      b.1) Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos: 

• André Nunes Dezan, matrícula SIAPE 1465758. 

 

      b.2) Representantes dos servidores Docentes: 

• Gustavo Henrique Barreto Amaral, matrícula SIAPE 2758534. 

 

                 b.3) Representantes dos Discentes: 

• Diniz Thezolin Bicalho, matrícula nº 20122ENGME029. 

 

 

  Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 

 

CARLOS CEZAR DE OLIVEIRA BETTERO 

Diretor Geral 


